[image: image1.png]PROTOCOLO 11018/2017 - 01/09/2017 15:20

INDICAÇÃO Nº 7032/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para realização da Operação Tapa - buracos na Avenida Bandeirantes do inicio do cemitério central até a casa das crianças, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para realização da Operação Tapa - buracos na Avenida Bandeirantes do inicio do cemitério central até a casa das crianças, neste município

Justificativa:

                Usuários da referida avenida, local de trânsito intenso diariamente e principalmente nos chamados horários de pico, estão ligando neste gabinete e reclamando dos buracos que estão começando e dos já existentes. Os usuários solicitam que algo seja feito. “É um perigo pra todos que transitam no local, outro dia quase bati num motoqueiro que tentava desviar de um buraco”, disse o sr. Renato que ligou neste gabinete.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2.017
Celso Ávila

-vereador-